
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-35394552- -APN-DGA#ANPIDTYI - 10-02-2023 - Convocatoria ANR Capacidades 
2022 F2 - Proceso de evaluación - Proyectos aprobados

 

VISTO el Expediente EX-2022-35394552- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N.º 157 del 14 de febrero de 2020, la 
Resolución N.º 178 del 6 de junio de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución N.º 178/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita 
del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria a la presentación de 
proyectos para la adjudicación de Aportes No Reembolsables Capacidades (ANR Capacidades 2022 F2), a través de la 
Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia Nacional, destinados al financiamiento 
parcial de proyectos que tengan como meta la creación o fortalecimiento de una unidad de I+D en empresas o 
cooperativas PyMES, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO 
INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al procedimiento de 
admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los evaluadores designados 
por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas aprobadas de acuerdo a su formulación 
original.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento Externo y Local de 
la referida Agencia Nacional han tomado la intervención en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la intervención de su 
competencia.



Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto N.º 157 del 14 de febrero 
de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN del 10 de febrero de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar de acuerdo a su formulación original las propuestas presentadas a la convocatoria para la 
adjudicación de Aportes No Reembolsables Capacidades (ANR Capacidades 2022 F2) por las empresas que se detallan en 
el Anexo que como IF-2023-09843307-APN-DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la presente medida, 
adjudicando a las mismas un aporte no reintegrable para la ejecución de los proyectos allí detallados y por los montos 
establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino la facultad de suscribir los 
instrumentos pertinentes para la concreción del Beneficio Promocional a que se refiere el Artículo 1° del presente acto 
administrativo.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la presente medida será atendido con la disponibilidad presupuestaria 
correspondiente al PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE 
DESARROLLO.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos, todas 
de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





ANR CAPACIDADES 2022 F2


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0001/22 F2


EX-2022-84133092- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BAUZA INGENIERIA 


SRL


CREACIÓN DE UN LABORATORIO DE ENSAYOS DE 


HORMIGÓN PARA LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES 


DE I+D


30708675586
F - 45 - 


45252 
SF               8.013.467,62                   5.609.425,86                      8.013.467,62                         5.609.425,86 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0002/22 F2


EX-2022-85607660- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


FITOQUIMICA S.A.
BIOPROTECTORES NATIVOS PARA LA SANIDAD DE 


CULTIVOS
30707755969


D - 24 - 


24290
BA             42.945.261,80                  29.997.500,00                    42.945.261,80                       29.997.500,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0003/22 F2


EX-2022-84058274- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


TEXTILANA SA
CREACIÓN DE LABORATORIO Y PLANTA PILOTO 


PARA HILANDERÍA Y TINTORERÍA.
30587075195


D - 17 - 


17309
BA             42.987.190,81                  30.000.000,00                    42.987.190,81                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0004/22 F2


EX-2022-84137332- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


HSE INGENIERÍA SRL


FORTALECIMIENTO DE I+D PARA DESARROLLAR E 


IMPLEMENTAR TÉCNICAS ANALÍTICAS PARA 


DETERMINAR PESTICIDAS EN ALIMENTOS


30707097937
K - 74 - 


74990
SF             44.084.600,00                  30.000.000,00                    44.084.600,00                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0005/22 F2


EX-2022-84326151- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ELIAS YAPUR SA


INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA PARA 


INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE 


INFRAESTRUCTURAS URBANÍSTICAS E 


INDUSTRIALES.


30526925129
D - 27 - 


27209
SF             48.541.016,00                  30.000.000,00                    48.541.016,00                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0006/22 F2


EX-2022-85498654- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIO 25 DE 


MAYO S.A.


INCORPORACIÓN DE LUMI AGREGÓMETRO Y 


EQUIPOS PARA FORTALECER LA UNIDAD DE I+D DE 


LA EMPRESA.


30709244287
N - 85 - 


85140
BA             30.958.501,67                  21.670.950,27                    30.958.501,67                       21.670.950,27 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0007/22 F2


EX-2022-87238453- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CORD-MOLD SA


INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA EN I+D 


DESTINADA ESPECIALMENTE PARA REALIZAR 


MEDICIONES Y CONTROL DIMENSIONAL PARA 


PIEZAS DE GRAN PORTE, PARA EL DESARROLLO DE 


NUEVOS PRODUCTOS.


30709276588
D - 28 - 


28999
CO             33.447.181,98                  23.412.970,75                    33.447.181,98                       23.412.970,75 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0008/22 F2


EX-2022-87132904- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CAULA FERNANDO 


MARCELO


INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA PARA LA 


CREACIÓN DE UN LABORATORIO DE I+D, 


ORIENTADAS AL DISEÑO Y DESARROLLO DE 


NUEVOS PRODUCTOS Y MEJORA DE LOS 


EXISTENTES.


20163267315
D - 34 - 


34300
CO             42.871.399,34                  30.000.000,00                    42.871.399,34                       30.000.000,00 


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR CAPACIDADES 2022 F2


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0009/22 F2


EX-2022-87925887- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BEL-DAVI SRL


INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA PARA 


FORTALECER NUESTRA ARÉA DE INGENIERÍA, 


INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO, PARA MEJORAR LA 


COMPETITIVIDAD PRINCIPALMENTE DE 


DISPOSITIVOS Y HERRAMIENTAS.


30709722464
D - 28 - 


28920
CO             34.174.504,00                  23.922.150,00                    34.174.504,00                       23.922.150,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0011/22 F2


EX-2022-89252192- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LAMINACIÓN 


PAULISTA ARGENTINA 


SRL


FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 


TECNOLÓGICA PARA INVESTIGACIÓN Y 


DESARROLLO DE NUEVAS Y MEJORES ALEACIONES


30708437359
D - 27 - 


27100
BA             17.908.684,00                  12.536.000,00                    17.908.684,00                       12.536.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0014/22 F2


EX-2022-89796043- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


RECICLAR SA


INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA PARA POTENCIAR 


NUESTRAS CAPACIDADES DE I+D EN LA 


FABRICACIÓN DE PET RECICLADO PARA USOS 


ESPECÍFICOS.


30677849947
D - 37 - 


37200
BA             38.519.429,50                  26.963.500,00                    38.519.429,50                       26.963.500,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0016/22 F2


EX-2022-96142143- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NILSO TORRE SA


INCORPORACIÓN DE EQUIPOS BALANCEADORES 


PARA ACTIVIDADES DE I+D ORIENTADAS AL 


DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS.


30707795464
D - 29 - 


29130
SF             22.079.003,43                  15.455.301,45                    22.079.003,43                       15.455.301,45 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0018/22 F2


EX-2022-97962700- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SUDOSILO S.A.


FORTALECIMIENTO DEL LABORATORIO PARA 


INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE COMPUESTOS 


CERÁMICOS Y REVESTIMIENTOS.


30503586610
D - 28 - 


28920
CO             43.222.997,70                  30.000.000,00                    43.222.997,70                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0020/22 F2


EX-2022-98392946- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LACA PAC SA
I+D PARA EL DESARROLLO DE NUEVOS ESMALTES 


PARA UÑAS
30639913526


D - 24 - 


24249
BA             10.016.315,68                   7.010.796,80                    10.016.315,68                         7.010.796,80 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0021/22 F2


 EX-2022-98423589- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


TEC NAC SA
CREACIÓN DE DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN, 


DESARROLLO E INNOVACIÓN EN LA EMPRESA.
30558669876


D - 28 - 


28999
SF             43.858.595,34                  30.000.000,00                    43.858.595,34                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0023/22 F2


 EX-2022-


105666381- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PRODUCTOS VENIER S 


A


FORTALECIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE 


INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE PINTURAS, 


RECUBRIMIENTOS Y PRODUCTOS QUÍMICOS.


30505374866
D - 24 - 


24220
BA             42.888.000,00                  30.000.000,00                    42.888.000,00                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0024/22 F2


EX-2022-


103804640- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


UNITAN S A I C A


FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDADES DE I + D PARA 


LÍNEA EXTRACCIÓN Y APLICACIÓN DE POLIFENOLES 


NATURALES


30506733002
D - 24 - 


24112
FO             45.120.790,00                  30.000.000,00                    45.120.790,00                       30.000.000,00 







ANR CAPACIDADES 2022 F2


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0026/22 F2


EX-2022-


102149938- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BUSTINZA GOMA S.A.
FORTALECIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE I+D 


PARA EL DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS.
33708319479


A - 01 - 


01212
SF             22.422.244,93                  15.560.920,13                    22.422.244,93                       15.560.920,13 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0027/22 F2


EX-2022-


103943795- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CONSULTORA MED 


S.R.L.


FORTALECIMIENTO DEL ÁREA DE INVESTIGACIÓN 


EN AUTOMOVILISMO COMPETITIVO.
33710218779


K - 74 - 


74140
SF             43.018.000,00                  30.000.000,00                    43.018.000,00                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0028/22 F2


EX-2022-


101530432- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ALFA ARGENTINA SA


INCORPORACIÓN DE EQUIPOS PARA LA CREACIÓN 


DE UNA PLANTA PILOTO, CON EL OBJETIVO DE 


DESARROLLAR NUEVOS PRODUCTOS.


30708569131
D - 15 - 


15499
CO             42.584.417,57                  29.809.089,77                    42.584.417,57                       29.809.089,77 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0029/22 F2


EX-2022-


102387027- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


YERUVÁ SA
CREACIÓN DEL ÁREA DE I+D EN LA PLANTA DE 


CAPITAN BERMUDEZ
30678353643


D - 15 - 


15499
SF             42.883.346,66                  30.000.000,00                    42.883.346,66                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0030/22 F2


EX-2022-


103962398- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


EYNES SRL


I+D PARA LA CREACION Y FORTALECIMEINTO DE 


CAPACIDADES DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION 


DE TECNOLOGÍAS 4.0 EN LA INDUSTRIA


30712306544
K - 72 - 


72200
BA             42.922.029,40                  30.000.000,00                    42.922.029,40                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0031/22 F2


EX-2022-


104516763- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LECOTEX S.R.L.


FORTALECIMIENTO DE LABORATORIO DE 


DESARROLLO DE TEÑIDO Y TRATAMIENTOS DE 


MATERIALES TEXTILES.


30711681546
D - 17 - 


17114
BA             44.366.000,00                  30.000.000,00                    44.366.000,00                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0032/22 F2


EX-2022-


103892954- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NUE SRL
DESARROLLO DE PLANTA PILOTO PARA MEJORAR 


LAS CAPACIDADES DE I+D EN CERVEZAS
33715187529


H - 55 - 


55211
BA             41.176.925,60                  28.602.125,60                    41.176.925,60                       28.602.125,60 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0034/22 F2


EX-2022-


104285816- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


KRK 


LATINOAMERICANA 


S.A.


NUEVAS TECNOLOGÍAS INFORMÁTICAS PARA EL 


FORTALECIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE I+D+I 


EN EL DISEÑO DE SISTEMAS ESPECIALES DE 


TRANSPORTES DE MATERIALES A GRANEL.


30707734139
D - 29 - 


29150
BA             43.698.865,00                  30.000.000,00                    43.698.865,00                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0035/22 F2


EX-2022-


102807578- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ZEN LAB S.A.


CREACIÓN DE UNA PLATAFORMA DE I+D PARA LA 


GENERACIÓN DE METODOLOGÍAS ANALÍTICAS DE 


IDENTIFICACIÓN Y CUANTIFICACIÓN DE 


DIFERENTES MOLÉCULAS Y/O METABOLITOS DE 


USO AGRONÓMICO.


30714746452
G - 51 - 


51900
BA             42.607.017,20                  29.805.102,00                    42.607.017,20                       29.805.102,00 







ANR CAPACIDADES 2022 F2


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0036/22 F2


EX-2022-


104413927- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BAHNSA S.A.


FORTALECIMIENTO DE LABORATORIO PARA LA I+D 


DE COADYUVANTES ORGÁNICOS Y BIOLÓGICOS 


PARA EL AGRO DESARROLLADOS POR 


NANOFORMULACIÓN.


30709006114
D - 24 - 


24210
SF             48.923.793,58                  30.000.000,00                    48.923.793,58                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0037/22 F2


EX-2022-


105172880- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


V-XION DESIGN 


NETWORK S A


FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE I+D 


PARA EL MODELIZADO 3D DE ESCENARIOS 


VIRTUALES COMPLEJOS INTEGRADOS A SERVICIOS 


DE REALIDAD VIRTUAL Y AUMENTADA PARA 


DIFERENTES APLICACIONES.


30709651028
K - 72 - 


72200
CO             42.627.330,31                  29.681.732,11                    42.627.330,31                       29.681.732,11 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0040/22 F2


EX-2022-


104536486- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ROMAR PRODUCCION 


SA


FORTALECIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE 


INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PARA SOLUCIONES 


TÉRMICAS EN RADIADORES


30713414103
D - 34 - 


34300
BA             43.070.180,00                  29.998.740,00                    43.070.180,00                       29.998.740,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0043/22 F2


EX-2022-


103906226- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CONGELADOS DEL 


SUR S.A.


INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA PARA LA 


INVESTIGACIÓN DE PERFILES NUTRICIONAL DE 


PRODUCTOS PREFRITOS


30708145773
A - 01 - 


01221
SF             24.602.705,00                  17.221.893,00                    24.602.705,00                       17.221.893,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0046/22 F2


EX-2022-


105515782- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SOLUCIONES 


CORPORATIVAS S.R.L.


ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE HARDWARE Y 


SOFTWARE PARA EL CONSOLIDAMIENTO DEL AREA 


DE I+D


30709627070
K - 72 - 


72200
CR             46.007.844,00                  29.859.246,00                    46.007.844,00                       29.859.246,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0049/22 F2


EX-2022-


106057492- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


DESARROLLOS NEA S.R.L.


GENERACION DE CAPACIDADES DE DESARROLLOS 


DE SOLUCIONES PARA METAVERSO Y 


GAMIFICACION PARA BRINDAR SOLUCIONES 


EXPERIENCIAS, PRODUCTOS Y SERVICIO EN EL 


AREA HOSPITALIDAD Y TURISMO.


30710597312
K - 72 - 


72200
CR             43.260.591,00                  29.855.111,00                    43.260.591,00                       29.855.111,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0050/22 F2


 EX-2022-


105461349- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NB TECHNOLOGY 


GROUP SA


CREACIÓN DE UN ÁREA DE I+D ESPECIALIZADA EN 


NUEVAS TECNOLOGÍAS
30714314773


K - 72 - 


72200
CB             42.988.303,00                  29.928.900,00                    42.988.303,00                       29.928.900,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0051/22 F2


EX-2022-


106587050- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PODIC S.A.
FORTALECIMIENTO DE LABORATORIO DE 


INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE FITOQUÍMICOS
30611644392


D - 15 - 


15499
BA             42.860.960,00                  30.000.000,00                    42.860.960,00                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0052/22 F2


EX-2022-


105135762- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COOPERATIVA DE 


TRABAJO DE 


INVESTIGACION, 


DESARROLLO Y 


PRODUCCION 


FUNGICAN LIMITADA


FORTALECIMIENTO TECNOLÓGICO Y CIENTÍFICO 


DEL LABORATORIO PARA INVESTIGACIÓN DE 


NUEVOS PRODUCTOS NUTRACÉUTICOS Y 


COMPUESTOS BIOACTIVOS A PARTIR DE HONGOS


30717453049
D - 15 - 


15499
BA             42.867.000,00                  30.000.000,00                    42.867.000,00                       30.000.000,00 







ANR CAPACIDADES 2022 F2


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0058/22 F2


EX-2022-


106509081- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BIMARCH SA


PLATAFORMA DE I+D PARA LA PREDICCIÓN DE LAS 


SECUENCIAS CONSTRUCTIVAS ÓPTIMAS EN 


MODELOS IFC UTILIZANDO INTELIGENCIA 


ARTIFICIAL


30717187810
K - 73 - 


73110
SF             42.617.916,35                  29.747.916,35                    42.617.916,35                       29.747.916,35 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0059/22 F2


EX-2022-


105758455- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


TRAZALOG S.A.S


CREACIÓN DE UN CENTRO DE DESARROLLO DE 


PRODUCTOS, PARA LA INVESTIGACIÓN Y 


GENERACIÓN DE NUEVOS DESARROLLOS DE 


SOFTWARE


30716206226
K - 72 - 


72900
SJ             42.340.232,00                  29.308.232,00                    42.340.232,00                       29.308.232,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0062/22 F2


EX-2022-


106614225- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PUNTOCAR SRL


DESARROLLO DE NUEVO LABORATORIO DE 


PINTURAS MEDIANTE LA INCORPORACIÓN DE 


TECNOLOGÍA DE ESPECTROFOTOMETRÍA PARA EL 


DESARROLLO Y DETERMINACIÓN DE MEZCLAS 


ACUOSAS PARA APLICACIÓN DE PINTURAS EN 


VEHÍCULOS


33712020909
G - 50 - 


50260
BA             11.310.947,16                   7.998.307,56                    11.310.947,16                         7.998.307,56 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0065/22 F2


EX-2022-


106611033- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


14X SAS


CREACIÓN DE UN CENTRO DE DESARROLLO, 


INVESTIGACIÓN Y GENERACIÓN DE NUEVOS 


DESARROLLOS DE SOFTWARE


30716180987
K - 72 - 


72200
CB             42.493.384,00                  29.653.384,00                    42.493.384,00                       29.653.384,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0070/22 F2


EX-2022-


106281024- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


RPA365 SA COE DATA ANALYTICS 30716526263
K - 72 - 


72200
CB             43.730.572,00                  29.986.000,00                    43.730.572,00                       29.986.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0073/22 F2


EX-2022-


106607244- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SOLID INGENIERÍA SRL


SISTEMA INTEGRAL DE DETERMINACIÓN DE 


APTITUD DE SERVICIO EN EQUIPOS Y 


ESTRUCTURAS


30714683833
K - 74 - 


74210
UT             41.173.682,05                  28.800.012,63                    41.173.682,05                       28.800.012,63 


1.558.191.225,68$ 1.072.395.307,28$     1.558.191.225,68$   1.072.395.307,28$     41 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR CAPACIDADES 2022 F2 - Proyectos Aprobados sin Modificación - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 5

		Pagina_2: Página 2 de 5

		Pagina_3: Página 3 de 5

		Pagina_4: Página 4 de 5

		Pagina_5: Página 5 de 5

		Numero_4: IF-2023-09843307-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		Numero_3: IF-2023-09843307-APN-DEPT#ANPIDTYI

		numero_documento: IF-2023-09843307-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_5: IF-2023-09843307-APN-DEPT#ANPIDTYI

		fecha: Jueves 26 de Enero de 2023

				2023-01-26T13:52:57-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2023-09843307-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2023-09843307-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-01-26T13:52:57-0300









	fecha: Viernes 24 de Febrero de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-55-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-02-24T19:22:49-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-02-24T19:22:54-0300




